




目录
1概述 ............................................................................................................................ 1

1.1.建设项目特点 ................................................................................................ 1
1.1.1.项目由来 ............................................................................................. 1
[...]

烷
µg/kg <1.5 <1.5 <1.5 <1.5 616 <1.5 <1.5 <1.5 <1.5 94 达标

1,2-二
氯丙烷

µg/kg <1.1 <1.1 <1.1 <1.1 5 <1.1 <1.1 <1.1 <1.1 1 达标

1, 1,
1,2-四
氯乙烷

µg/kg <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 10 <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 2.6 达标

1, 1,2,2-
四氯乙

烷

µg/kg <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 6.8 <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 1.6 达标

四氯乙

烯
µg/kg <1.4 <1.4 <1.4 <1.4 53 <1.4 <1.4 <1.4 <1.4 11 达标

1, 1, 1-
三氯乙

烷

µg/kg <1.3 <1.3 <1.3 <1.3 840 <1.3 <1.3 <1.3 <1.3 701 达标

1, 1,2-
三氯乙

烷

µg/kg <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 2.8 <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 0.6 达标

三氯乙

烯
µg/kg <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 2.8 <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 0.7 达标



东阳市恒新金属加工有限公司金属加工循环产业技术示范中心项目

浙 江 省 环 境 科 技 股 份 有 限 公 司 杭 州 市 西 湖 区 浙 谷 深 蓝 中 心 6 号 楼
187

1,2,3-三
氯丙烷

µg/kg <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 0.5 <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 0.05 达标

氯乙烯 µg/kg <1.0 <1.0 <1.0 <1.0 0.43 <1.0 <1.0 <1.0 <1.0 0.12 达标

苯 µg/kg <1.9 <1.9 <1.9 <1.9 4 <1.9 <1.9 <1.9 <1.9 1 达标

氯苯 µg/kg <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 270 <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 68 达标

1,2-二
氯苯

µg/kg <1.5 <1.5 <1.5 <1.5 560 <1.5 <1.5 <1.5 <1.5 560 达标

1,4-二
氯苯

µg/kg <1.5 <1.5 <1.5 <1.5 20 <1.5 <1.5 <1.5 <1.5 5.6 达标

乙苯 µg/kg <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 28 <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 7.2 达标

苯乙烯 µg/kg <1.1 <1.1 <1.1 <1.1 1290 <1.1 <1.1 <1.1 <1.1 1290 达标

甲苯 µg/kg <1.3 <1.3 <1.3 <1.3 1200 <1.3 <1.3 <1.3 <1.3 1200 达标

间，对-
二甲苯

µg/kg <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 570 <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 163 达标

邻-二甲

苯
µg/kg <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 640 <1.2 <1.2 <1.2 <1.2 222 达标

半挥

发性

有机

物

硝基苯 mg/kg <0.09 <0.09 <0.09 <0.09 76 <0.09 <0.09 <0.09 <0.09 34 达标

苯胺 mg/kg <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 260 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 2 达标

2-氯苯

酚
mg/kg <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 2256 <0.06 <0.06 <0.06 <0.06 250 达标

苯并(a)
蒽

mg/kg <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 15 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 5.5 达标

苯并(a)
芘

mg/kg <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 1.5 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.55 达标

苯并(b)
荧蒽

mg/kg <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 15 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 5.5 达标

苯并(k) mg/kg <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 151 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 55 达标



东阳市恒新金属加工有限公司金属加工循环产业技术示范中心项目

浙 江 省 环 境 科 技 股 份 有 限 公 司 杭 州 市 西 湖 区 浙 谷 深 蓝 中 心 6 号 楼
188

荧蒽

䓛 mg/kg <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 1293 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 490 达标

二苯并

(ah)蒽
mg/kg <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 1.5 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.55 达标

茚并

(1,2,3-
cd)芘

mg/kg <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 15 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 5.5 达标

萘 mg/kg <0.09 <0.09 <0.09 <0.09 70 <0.09 <0.09 <0.09 <0.09 25 达标

石油

烃类

石油烃

（C10-
C40）

mg/kg 12 15 12 39 4500 13 9 11 14 826 达标

特征

因子
pH / 7.53 7.48 7.44 7.46 / 7.33 7.38 7.26 7.24 / 达标

注：以上表中“＜”表示该物质检测结果小于检出限。

表 4.2.5-9 土壤环境质量监测结果 7

检测项目 总砷 镉 铬 铜 铅 总汞 镍 锌 pH值

单位 mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg 无量纲

S19 (0-20cm) 3.64 0.36 62 88 10.4 0.064 68 180 7.83

农用地土壤污染风险筛选

值
25 0.6 250 100 170 3.4 190 300 ＞7.5

达标情况 达标 达标 达标 达标 达标 达标 达标 达标 达标

表 4.2.5-10 土壤理化性质监测结果



东阳市恒新金属加工有限公司金属加工循环产业技术示范中心项目

浙 江 省 环 境 科 技 股 份 有 限 公 司 杭 州 市 西 湖 区 浙 谷 深 蓝 中 心 6 号 楼
189

点号 S1 时间 11月 24日

层次 0-50cm 50-150cm 150-300cm 300-600cm

现
场
记
录

颜色 褐色 褐色 褐色 褐色

结构 块状 块状 块状 块状

质地 壤土 壤土 壤土 壤土

氧化还原电位（mV） 383 376 410 392
其他异物 无 无 无 无

实
验
室
测
定

pH值 7.22 7.20 7.19 7.20

机械组成（%） 38 42 35 39

阳离子交换量（cmol+/kg） 12.5 12.6 11.8 12.0

渗滤率（mm/min） 1.23 1.24 1.18 1.20

容重（g/cm3） 1.28 1.27 1.25 1.25

水分-物理性质（%） 33.6 32.8 33.0 33.4

点号 S16 时间 11月 24日

层次 0-50cm

现
场
记
录

颜色 黄褐色

结构 块状

质地 壤土

氧化还原电位（mV） 402
其他异物 无

实
验
室
测
定

pH值 7.35

机械组成（%） 33

阳离子交换量（cmol+/kg） 12.8

渗滤率（mm/min） 1.31

容重（g/cm3） 1.28



东阳市恒新金属加工有限公司金属加工循环产业技术示范中心项目

浙 江 省 环 境 科 技 股 份 有 限 公 司 杭 州 市 西 湖 区 浙 谷 深 蓝 中 心 6 号 楼
190

水分-物理性质（%） 32.4

图 4.2.5-2 土壤剖面图



东阳市恒新金属加工有限公司金属加工循环产业技术示范中心项目

浙江省环境科技股份有限公司 杭州市西湖区浙谷深蓝中心 6 号楼
191

由监测结果可知，项目拟建地各监测点指标均能满足《土壤环境质量 建设用地土

壤污染风险管控标准（试行）》（GB36600-2018）第二类用地筛选值标准；项目周边

敏感目标的监测指标均能满足《土壤环境质量 建设用地土壤污染风险管控标准（试

行）》（GB36600-2018）第一类用地筛选值标准。项目周边农用地的监测指标均能满

足《土壤环境质量农用地土壤污染风险管控标准(试行)》(GB15618-2018）筛选值标准。

4.3区域配套设施情况

4.3.1东阳市横店污水处理有限公司

东阳市横店污水处理有限公司是一家城镇污水处理厂，由横店集团投资建设，位

于横店镇西南部，南江东南岸江边，一期工程污水处理能力 2.5万吨/日，集污干管 5.2

公里，总投资 9000万元，污水处理工艺采用 A/O+接触氧化工艺。于 2001年 5月完成

了工程的建设，进入试运转，并于 2001年 11月 19日正式投入营运。

东阳市横店污水处理有限公司二期工程位于一期工程西侧，设计污水处理厂规模

为 2.5万 t/d。工程采用厌氧+缺氧/好氧活性污泥法，即 A+A/O工艺。东阳市横店污水

处理有限公司二期深度处理工程于 2013年 5月 2日经东阳市生态环境局批准(东环

〔2013〕91号)，处理工艺调整为 A+A/O+SAF工艺，即对污水进行深度脱氮处理。

图 4.3.1-3 横店污水处理有限公司一期、二期工程污水处理工艺流程图

东阳市横店污水处理有限公司三期扩建工程规模为 3万 m3/d，建成后与现有一、

二期工程形成总规模为 8万 m3/d的处理能力，三期扩建工程处理工艺为“改良 AAO



东阳市恒新金属加工有限公司金属加工循环产业技术示范中心项目

浙江省环境科技股份有限公司 杭州市西湖区浙谷深蓝中心 6 号楼
192

（五段式）+气浮+臭氧接触+V型滤池+消毒”，处理后的出水水质需满足浙江省《城

镇污水处理厂主要水污染物排放标准》（DB33/2169-2018）中的表 1限值，三期扩建

工程于 2022年 5月 7日通过竣工环境保护验收，目前已投入正常使用。

图 4.3.1-4 横店污水处理有限公司扩建三期工程污水处理工艺流程图

2025年 3月东阳市横店污水处理有限公司一二期、三期总排口监督性监测数据见

表 4.3.1-1、表 4.3.1-2。由下表出水水质监测结果可见，目前横店污水处理有限公司运

行情况良好，CODcr、NH3-N、TN、TP各项指标出水水质均能达到《城镇污水处理厂

主要水污染物排放标准》（DB 33/2169-2018）中的表 1“现有城镇污水处理厂主要水污

染物排放限值”。

表 4.3.1-1 2025年 3月横店污水处理有限公司标排口尾水在线数据

单位：除 pH外，其余均为 mg/L

监测日期 pH值 化学需氧量 氨氮 总磷 总氮 是否达标

2025/3/30 6.9 23.62 0.1319 0.1203 7.438 达标

2025/3/29 6.9 20.01 0.1375 0.1592 7.775 达标

2025/3/28 6.91 14.29 0.1193 0.1909 8.416 达标

2025/3/27 6.94 21.53 0.111 0.145 9.005 达标

2025/3/26 6.95 30.67 0.1295 0.1655 8.939 达标

2025/3/25 6.94 28.09 0.1224 0.1424 9.293 达标

2025/3/24 6.94 29.26 0.1192 0.1454 8.295 达标



东阳市恒新金属加工有限公司金属加工循环产业技术示范中心项目

浙江省环境科技股份有限公司 杭州市西湖区浙谷深蓝中心 6 号楼
193

监测日期 pH值 化学需氧量 氨氮 总磷 总氮 是否达标

2025/3/23 6.94 32.49 0.1212 0.1462 8.127 达标

2025/3/22 6.93 33.04 0.1215 0.1468 8.786 达标

2025/3/21 6.92 31.02 0.1165 0.1698 10.751 达标

2025/3/20 6.91 26.14 0.1082 0.1977 10.638 达标

2025/3/19 6.91 24.76 0.094 0.1476 10.002 达标

2025/3/18 6.92 26.68 0.0986 0.1479 9.215 达标

2025/3/17 6.91 26.5 0.0929 0.1495 8.542 达标

2025/3/16 6.91 26 0.1038 0.1382 7.99 达标

2025/3/15 6.89 26.01 0.1027 0.1332 7.867 达标

2025/3/14 6.89 26.87 0.1056 0.1682 8.764 达标

2025/3/13 6.91 21.38 0.1115 0.1533 9.069 达标

2025/3/12 6.9 13.08 0.1013 0.1784 8.896 达标

2025/3/11 6.89 15.7 0.1057 0.1378 8.94 达标

2025/3/10 6.89 14.12 0.1 0.1619 8.645 达标

2025/3/9 6.89 12.53 0.0995 0.1349 9.629 达标

2025/3/8 6.89 12.79 0.1002 0.1256 10.092 达标

2025/3/7 6.89 14.45 0.1023 0.1285 10.324 达标

2025/3/6 6.88 17.28 0.1127 0.1178 10.858 达标

2025/3/5 6.89 17.67 0.118 0.126 10.614 达标

2025/3/4 6.9 18.11 0.1186 0.1067 9.89 达标

2025/3/3 6.9 14.97 0.1201 0.1009 9.865 达标